Taquaritinga, 17 de março de 2020

OFÍCIO Nº 133/2020

Ref.: INDICAÇÃO Nº.45/2020

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação do vereador DR.

EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal por meio do setor

competente, para que se digne tomar providências com relação à capinação e roçagem

da Praça Rotaract, localizada entre a Rua João Dias Gomes e Rua Nadyr de Paula

Eduardo, no Jardim Laranjeiras.

Cite-se que referida praça está totalmente tomada pelo mato, que

supera um metro de altura, o que muito tem preocupado os moradores do entorno em

razão da proliferação de animais peçonhentos e, em especial, do local ser um criadouro

de mosquito da dengue em potencial.

Ademais, tal abandono pode ser interpretado como desrespeito a tão

valorosa instituição de nossa cidade que empresta seu nome aquele espaço público.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de março de 2020.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente –

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP